
RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 
uzavřená v souladu s§ 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů 

č.j.: 

Objednatel: 
I. Smluvní strany 

Zdravotní ústav se sídlem v Ostravě 
Se sídlem: Partyzánské náměstí 2633/7, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 
Zastoupen: Ing. Eduard Ježo, ředitel 
IČO: 71009396 

I 

DIČ : CZ71009396 
Státní příspěvková organizace, nezapsaná ve veřejném rejstříku 

Zdravotni ustav se sídlem 
Doruceno: 08 . 04. 2024 

ID datové schránky: pubj9r8 
Bankovní spojení: ČNB Ostrava 
Číslo účtu: 3235761/071 O 

ZU/ 10552/2024 
1 i sty: 1 pt ilohy : 

a 
1111111111111111 
zusoes92083dc8 

Zhotovitel: 

EKOCENTRUM OVALAB, s.r.o. 
Se sídlem: Martinovská 3248/166; 723 08 Ostrava-Martinov 
Zastoupen: Ing. Jiří Pavelka, vedoucí zkušební laboratoře , jednatel 
IČO: 26872196 
DIČ: CZ 26872196 
Společnost s ručením omezeným, zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě , 
oddíl C, vložka 50904 
ID datové schránky: r462953 
Bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu: 2245806001/5500 

li. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je závazek zhotovitele provést pro objednatele řádně a včas 
laboratorní analýzy potravin, surovin, doplňků stravy a nesterilních výrobků podle 
průběžných požadavků objednatele, přičemž rozsah a četnost analýz určuje objednatel 
(dále jen „dílo") 

2. Zhotovitel je povinen provést dílo s odbornou péčí v souladu s platnými právními předpisy 
a technickými normami. 

3. Objednatel se zavazuje způsobem dohodnutým v této smlouvě spolupůsobit při provádění 
díla tj. zejména poskytnout nezbytnou součinnost. 

4. Zhotovitel se zavazuje pro objednatele provést na jeho vyžádání i jiné analýzy než uvedené 
v odst. 1 tohoto článku a v cenové nabídce ze dne 30.1.2024 (dále jen „CN ze dne 
30.1.2024"). Jejich specifikace a cena bude dohodnuta na základě samostatné cenové 
nabídky zhotovitele. 

Stránka 1 z 3 



Ill. Doba plnění a předání díla 

1. Zhotovitel se zavazuje plnit předmět této smlouvy průběžně po dobu jejího trvání na 
základě dílčích požadavků (žádanek o subdodávku) objednatele. Žádanky se objednatel 
zavazuje zhotoviteli zasílat písemně (i za použití elektronických prostředků) kontaktní 
osobě zhotovitele uvedené v čl.VII. odst. 4 písm. b) této smlouvy. V urgentních případech 
smluvní strany připouští, aby objednatel učinil dílčí požadavek telefonicky s tím, že se 
zavazuje jej do 2 pracovních dnů potvrdit písemně (i za použití elektronických prostředků). 
Neučiní-li tak, je zhotovitel oprávněn pozastavit provádění díla do doby, než tak objednatel 
učiní. 

2. Zhotovitel se zavazuje provedené dílo nebo jeho dílčí část předat objednateli ve formě 
protokolu v požadovaném rozsahu a kvalitě odpovídající systému jakosti 
dle ČSN EN ISO/IEC 17025. 

IV. Místo plnění 

1. Odběr a doručení vzorků do laboratoře zhotovitele bude proveden objednatelem. 
2. Zpracování dodaných vzorků zhotovitel provede na svém pracovišti. 

V případě, že zhotovitel hodlá pro provedení díla užít poddodavatele, zavazuje se vyžádat 
si předem písemný souhlas objednatele. 

V. Cena díla a platební podmínky 

1. Cena díla se sjednává dohodou smluvních stran dle zák. č. 526/1990 Sb. , o cenách 
ve znění pozdějších předpisů dle CN ze dne 30.1 .2024. 

2. Objemová sleva 10% pro další analýzy bude zhotovitelem poskytnuta při dosažení 
vyfakturované částky 100 000,-Kč bez DPH v kalendářním roce za předpokladu , že 
veškeré dosud vydané a doručené faktury budou zaplaceny ve splatnosti 21 kalendářních 
dnů. Pokud faktury nebudou uhrazeny do doby splatnosti (21 kalendářních dnů) , sleva 10 
% se na další faktury nevztahuje. 

3. Ostatní požadované parametry nad rámec položek obsažených v cenové nabídce budou 
účtovány v cenách dle samostatné a objednatelem akceptované cenové nabídky. 

4. Faktury budou doručovány objednateli elektronicky na e-mailovou adresu: 
fakturace@zuova.cz 

5. K cenám bude účtována příslušná sazba daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH'). 
6. Cena díla bude fakturována objednateli průběžně, dílčími či souhrnnými fakturami za 

plnění , poskytnutá v uplynulém kalendářním měsíci. Splatnost faktur se sjednává v délce 
21 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení zhotovitelem. Při absenci průkazu o doručení 
faktury se má za to, že byla doručena objednateli třetí den po datu jejího vystavení. 

VI. Ochrana a zabezpečení osobních údajů 
1. Smluvní strany se zavazují, že pokud v souvislosti s realizací této smlouvy při plnění svých 

povinností přijdou jejich pověření zaměstnanci nebo zástupci do styku s osobními údaji, 
zavazují se naplnit povinnosti kladené na správce, příp. zpracovatele osobních údajů ve 
smyslu Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů , ve znění 
pozdějších předpisů , zejména přijmout odpovídající technická a organizační opatření , aby 
nedošlo k neoprávněnému nebo nahodilému přístupu k těmto údajům, k jejich změně, 
zničení či ztrátě, neoprávněným přenosům, k jejich jinému neoprávněnému zpracování, 
jakož i k jejich jinému zneužití. Současně zaváží tyto osoby mlčenlivostí ve vztahu 
k uvedeným osobním údajům. 

Stránka 2 z 3 



VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá do 31.1.2025 a nahrazuje smlouvu o dílo ze dne 4.2.2016, 
č.j. 02976/2016. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a účinnosti okamžikem jejího 
uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv}, ve znění pozdějších předpisů . 

3. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran či výpovědí kterékoliv smluvní 
strany i bez uvedení důvodu. Pro případ výpovědi se sjednává výpovědní lhůta v délce 1 
kalendářního měsíce, počínající prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi. 

4. Ve věcech technických a organizačních vyplývajících z této smlouvy jsou oprávněni jednat: 
a. za objednatele: 
1. 
2. 

b. za zhotovitele: 
1.
2.

Změny v těchto osobách nevyžadují vyhotovení dodatku. Smluvní strany si změnu těchto 
osob bezodkladně oznámí písemně, a to i za použití elektronických prostředků. 

5. Změnu smlouvy lze provést pouze písemně, a to samostatnými číslovanými dodatky, 
podepsanými zástupci obou smluvních stran. 

6. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku ve znění pozdějších předpisů. 

7. Nedílnou součástí smlouvy je CN ze dne 30.1 .2024. 
8. Zhotovitel dále souhlasí a je srozuměn se skutečností , že objednatel muze být na 

základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 340/2015 Sb. , o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů povinen uveřejnit tuto smlouvu v registru smluv nebo o této smlouvě a právním 
vztahu jí založeném zpřístupnit či poskytnout všechny informace, které citované zákony 
nebo jiné právní předpisy z uveřejnění nebo zpřístupnění nevylučují. Zhotovitel výslovně 
prohlašuje, že jednotkové ceny uvedené v CN ze dne 30.1.2024 představují jeho obchodní 
tajemství a splňují kritéria ve smyslu § 504 občanského zákoníku. 

9 . Smluvní strany se shodují, že zveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona 
č. 340/2015 Sb., o registru smluv zajistí zhotovitel. 

1 O. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplářích , přičemž každý z nich má platnost 
originálu. Jedno vyhotovení si ponechá objednatel a jedno zhotovitel. 

11. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva vyjadřuje jejich vážnou a svobodnou vůli, že 
smluvní projevy jsou dostatečně určité a srozumitelné a že smlouva nebyla uzavřena v 
tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz souhlasu s celým obsahem 
smlouvy ji podepisují oprávnění zástupci obou smluvních stran. 

V Ostravě, dne ..... . ~ .~ .. ~~-.. ~~~.4 ... . 
Za objednatele: 

Zdravotní ústav H sfdlem v Ostravě 
PartyZánské nám. 2633/7 
Moravská Ostrava 702 00 Ostrava 2 
IČ: 71009396 
DIČ: CZ71009396 

I\ -~.¼ .7_p1.,,~ 
V Ostravě, dne .......... ... ... .. . 

Za zhotovitele: 

Ing. Jiří Pa a 
vedoucí zkušební lab atoře, jednatel 

Stránka 3 z 3 



Cenová nabídka ze dne 30.1.2024 

Parametr 

Vit. B7 Biotin ELISA 

Vit. B9 - kyselina listová ELISA 

Vit. B12 Kobalamin - ELISA 

Vit. A, E - 1. analyt 

Vit. A, E - 2. analyt 

Vit. B1 + B2 + B6 -(3 analyty) 

Vit. B1 + B2 nebo B6 -(2 analyty) 

Vit. B2 + B6 -(2 analyty) 

Vit. B1 thiamin samostatné stanovení ve vzorku 

Vit. B2 riboflavin,nebo B6 pyridoxin -(1 analyt) 

Vit. B3, Niacin 

Vit. B5 k. panthotenová HPLC 

Vit. C - kys. askorbová 

Vit. D3 - cholekalciferol, D2 - ergocalciferol - 1.analyt 

Vit. D3 - cholekalciferol, D2 - ergocalciferol - 2.analyt 

Vit. Kl-fylochinon,K3-menadion, K2 1. analyt 

Vit. Kl-fylochinon,K3-menadion, K2 2. analyt 

K. org. HPLC -1.analyt 

K. org. HPLC -2. a další analyt 

Morfin 

Rutin 

K.fumarová (HPLC) 

Viskozita dynamická 

AMK - volné - 1. analyt 

AMK - volné - 2. a další analyt 

Koenzym Ql0 

Beta karoten 

Lykopen 

Lutein 

Carnitin 

Hesperidin 

PABA 

Sukraloza 

Neohesperidin 

Škrob 

Polyoly-1.analyt (sorbitol, maltitol, manitol, xylitol, inulín) 
Polyoly- 2. a další analyt (sorbitol, maltitol, manitol, xylitol, 
inulín) 

příjem a likvidace vzorku

tisk protokolu 

Cena bez DPH 




